ПРОЕКТ              [image: Слюдянский р-н (герб вч)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка

от ________________   №   _______

	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Слюдянского муниципального района на 2023 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», статьями 24, 47 Устава  Слюдянского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Слюдянского муниципального района на 2023 год.
2. Специалистам отдела инфраструктурного развития администрации Слюдянского муниципального района обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики рисков.
3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.sludyanka.ru, в разделе «Муниципальный контроль».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице- мэра, первого заместителя мэра Слюдянского муниципального контроля Азорина Ю.Н

Мэр Слюдянского
муниципального района                                                                                      А.Г. Шульц

[bookmark: _GoBack]
image1.png